Томская область Асиновский район

АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОКУСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.12.2010                                                                                                                           № 157
О внесении изменений в постановление Главы Новокусковского

сельского поселения от 18.01.2010г. № 6
С целью приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Главы Новокусковского сельского поселения от 18.01.2010г. № 6 «Об утверждении Положения о проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) органов местного самоуправления Новокусковского сельского поселения» следующие изменения:

- преамбулу постановления изложить в новой редакции:

«В соответствии с Федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010г. № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» и Законом Томской области от 07.07.2009 N 110-ОЗ «О противодействии коррупции в Томской области»»;
- в приложении к постановлению в пункте 2 Положения о порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) органов местного самоуправления Новокусковского сельского поселения слова «Постановлением Правительства Российской Федерации от 05.03.2009 N 196 «Об утверждении Методики проведения экспертизы проектов нормативных правовых актов и иных документов в целях выявления в них положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции»» заменить на слова «Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010г. № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»»;
- в приложении к постановлению пункт 9 выше указанного Положения изложить в следующей редакции:

«9.Антикоррупционная экспертиза проводится согласно Методике проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной Постановлением Правительства РФ от 26.02.2010 № 96 (далее по тексту Методике)».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

И.о.Главы администрации                                                            А.В.Репина